16:15 And Saul's servants said unto him, Behold now, an evil spirit from God troubleth thee.

16:16 Let our lord now command thy servants, which are before thee, to seek out a man, who is a cunning player on an harp: and it shall come to pass, when the evil spirit from God is upon thee, that he shall play with his hand, and thou shalt be well.

16:17 And Saul said unto his servants, Provide me now a man that can play well, and bring him to me.

16:18 Then answered one of the servants, and said, Behold, I have seen a son of Jesse the Bethlehemitie, that is cunning in playing, and a mighty valiant man, and a man of war, and prudent in matters, and a comely person, and the LORD is with him.

16:19 Wherefore Saul sent messengers unto Jesse, and said, Send me David thy son, which is with the sheep.

16:20 And Jesse took an ass laden with bread, and a bottle of wine, and a kid, and sent them by David his son unto Saul.

16:21 And David came to Saul, and stood before him: and he loved him greatly; and he became his armourbearer.

16:22 And Saul sent to Jesse, saying, Let David, I pray thee, stand before me; for he hath found favour in my sight.

nus ad Samuhel ne respicias uultum eius neque altitudinem staturae eius quoniam abiecti eum nec iuxta intuitum hominis iudico homo enim uidet ea quae parent Dominus autem intuetur cor 16:8 et uocauit Isai Abinadab et adduxit eum coram Samuhel qui dixit nec hunc elegit Dominus 16:9 adduxit autem Isai Samma de quo ait etiam hunc non elegit Dominus 16:10 adduxit itaque Isai septem filios suos coram Samuhel et ait Samuhel ad Isai non elegit Dominus ex istis 16:11 dixitque Samuhel ad Isai numquid iam completi sunt filii qui respondit adhuc reliquus est paruulus et pascit oues et ait Samuhel ad Isai mitte et adduc eum nec enim discumbemus priusquam ille huc uenerit 16:12 misit ergo et adduxit eum erat autem rufus et pulcher aspectu decoraque facie et ait Dominus surge ungue eum ipse est enim 16:13 tulit igitur Samuhel cornu olei et unxit eum in medio fratrum eius et directus est spiritus Domini in Daudid a die illa et in reliquum surgensque Samuhel abiit in Ramatha 16:14 spiritus autem Domini recessit a Saul et exagitabat eum spiritus nequam a Domino 16:15 dixeruntque serui Saul ad eum ecce spiritus Dei malus exagitat te 16:16 iubeat dominus noster et serui tui qui coram te sunt quaerant hominem scientem psallere cithara ut quando arripuerit te spiritus Dei malus psallat manu sua et leuius feras 16:17 et ait Saul ad seruos suos prouidete mihi aliquem bene psallentem et adducite eum ad me 16:18 et respondens unus de pueris ait ecce uidi filium Isai Bethleemitem scientem psallere et fortissimum robore et uirum bellicosum et prudentem in uerbis et uirum pulchrum et Dominus est cum eo 16:19 misit ergo Saul nuntios ad Isai dicens mitte ad me Daudid filium tuum qui est in pascuis 16:20 tulitque Isai asinum plenum panibus et lagoenam uini et hedum de capris unum et misit per manum Daudid filii sui Saul 16:21 et uenit Daudid ad Saul et stetit coram eo at ille dilexit eum nimis et factus est eius armiger 16:22 misitque Saul ad

## Liber I Samuelis

Isai dicens stet Daud in conspectu meo inuenit enim gratiam in oculis meis 16:23 igitur quandocumque spiritus Dei arripiebat Saul tollebat Daud citharam et percutiebat manu sua et refocilabatur Saul et leuius habebat recedebat enim ab eo spiritus malus

17:1 congregantes uero Philisthim agmina sua in proelium conuenerunt in Soccho Iudae et castrametati sunt inter Soccho et Azeca in finibus Dommim 17:2 porro Saul et uiri Israhel congregati uenerunt in ualle Terebinthi et direxerunt aciem ad pugnandum contra Philisthim 17:3 et Philisthim stabant super montem ex hac parte et Israhel stabat super montem ex altera parte uallisque erat inter eos 17:4 et egressus est uir spurius de castris Philisthinorum nomine Goliath de Geth altitudinis sex cubitorum et palmo 17:5 et cassis aerea super caput eius et lorica hamata induebatur porro pondus loricae eius quinque milia siclorum aeris 17:6 et ocreas aereas habebat in cruribus et clypeus aereus tegebat umeros eius 17:7 hastile autem hastae eius erat quasi liciatorium textentium ipsum autem ferrum hastae eius sescentos siclos habebat ferri et armiger eius antecedebat eum 17:8 stansque clamabat aduersum falangas Israhel et dicebat eis quare uenitis parati ad proelium numquid ego non sum Philistheus et uos serui Saul eligitis ex uobis uirum et descendat ad singulare certamen 17:9 si quiuerit pugnare mecum et percusserit me erimus uobis serui si autem ego praeualuero et percussero eum uos serui eritis et seruietis nobis 17:10 et aiebat Philistheus ego exprobraui agminibus Israhelis hodie date mihi uirum et ineat mecum singulare certamen 17:11 audiens autem Saul et omnes uiri israhelitae sermones Philisthei huiuscemodi stupebant et metuebant nimis 17:12 Daud autem erat filius uiri ephrathei de quo supra dictum est de Bethleem Iuda cui erat nomen Isai qui habebat octo filios et erat uir in diebus Saul senex et grandeus inter ui-

16:23 And it came to pass, when the evil spirit from God was upon Saul, that David took an harp, and played with his hand: so Saul was refreshed, and was well, and the evil spirit departed from him.

17:1 Now the Philistines gathered together their armies to battle, and were gathered together at Socchoh, which belongeth to Judah, and pitched between Socchoh and Azekah, in Ephesdammin.

17:2 And Saul and the men of Israel were gathered together, and pitched by the valley of Elah, and set the battle in array against the Philistines.

17:3 And the Philistines stood on a mountain on the one side, and Israel stood on a mountain on the other side: and there was a valley between them.